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Inledning 
Följande riktlinjer utgår ifrån Lag (1998:814) med särskilda bestämmelser om 

gaturenhållning och skyltning. Lagen reglerar att kommunen ansvarar för 

gaturenhållning, inklusive snöröjning och liknande åtgärder, på de gator, torg, 

parker och andra allmänna platser där kommunen har huvudmannaskap.     

 

Dessa riktlinjer syftar till att uppnå hög trafiksäkerhet, god framkomlighet och 

bra tillgänglighet. 

 

Lag (1998:814) med särskilda bestämmelser om gaturenhållning och skyltning 

reglerar även fastighetsinnehavarnas skyldigheter. Varbergs kommun har genom 

Föreskrifter om gångbanerenhållning inom Varbergs kommun tydliggjort att 

varje fastighetsägare har ansvaret för renhållningen av gångbaneutrymmet vid 

fastigheten. Det innebär också ansvar för snöröjning och halkbekämpning av 

samtliga gångbanor som gränsar till den egna tomten. Med gångbana menas den 

yta som behövs för att fotgängare ska kunna ta sig förbi fastigheten. Det behöver 

alltså inte vara en trottoar eller en markerad gångbana. Fastighetsägaren 

ansvarar också för att öppna upp till egen fastighet, tex skotta bort vallarna som 

plogbilen åstadkommer.  

 

Insatser 
Beslut om insats görs utifrån väderprognoser, faktisk väderlek, väg- och 

lufttemperaturer, vindförhållanden och typ av snö som faller. Torr snö på frusen 

mark kräver tex inte samma insats som blötsnö när prognosen visar att det 

senare ska bli minusgrader. Det kan också innebära att det inte skottas överallt 

varje gång det snöar. 

 

Snöröjning 

Snöröjning påbörjas som regel när snödjupet uppgår till 4 centimeter på gång- 

och cykelvägar. På övriga gator och vägar gäller 6 centimeters snödjup. 

Målsättningen är att snöröjningen ska vara klar inom 10 timmar efter avslutat 

snöfall.  

De större trafiklederna samt gång- och cykelvägar har högst prioritet och snöröjs 

och halkbekämpas därför först.  

 

Halkbekämpning 

Halkbekämpning görs i samband med snöröjning och vid risk för halka. De större 

trafiklederna samt gång- och cykelvägar har högst prioritet och halkbekämpas 

därför först. Gator och gång- och cykelvägar halkbekämpas med stenflis med 

saltinblandning. 
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Vägar som saltas 

Varbergs kommun har generellt saltfria gator. Dock finns undantag pga tex hög 

trafikbelastning, prioriterade vägar för utryckningsfordon etc. Följande vägar 

halkbekämpas med saltlake: 

 Klastorpsvägen  

 Pilgatan 

 Värnamovägen mellan Lassabackarondellen och påfarten E6 söderut. 

 Getterövägen mellan Lassabackarondellen och Västra Hamnvägen. 

 Väg 41 mellan Lassabackarondellen och järnvägsspår. 

 Västkustvägen mellan Lassabackarondellen och Strandbackavägen. 

 Österängsvägen och Träslövsvägen fram till Peders Skrivares rondell. 

 Österleden mellan Jonstakarondellen och Kvarnagårdsrondellen. 

 Trädlyckevägen från Nedregårdsrondellen och österut. 

 Industrivägen mellan Buavägen och Virkesvägen. 

 

Snöbortforsling 

Vid stora sikt- och/eller framkomlighetsproblem inom centrumorådet ska snön 

forslas bort. Upplagsytor för snö bestäms i samråd med miljö- och 

hälsoskyddsförvaltningen.  

 

Borttagning av flis  

Flisen sopas upp på våren så snart vädret tillåter. 

 

Sopningen utförs efter följande ordning:  

1. Stora bussgator, genomfartsleder och gång- och cykelvägar 

2. Övriga ytor indelas i geografiska områden och hanteras etappvis i varierad 

turordning från år till år. 

 

Samhällen utanför tätorten körs parallellt och även dom hanteras i varierad 

turordning från år till år.  

 

Beredskap  
Hamn- och gatuförvaltningen har vinterberedskap under perioden 1 november till 
31 mars.  
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